МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №32»

ПРИКАЗ

«30» июня 2022 г.                                                                                                № 37-од

О мерах, направленных на недопущение репетиторства и незаконных

сборов денежных средств в

МДБОУ «Детский сад общеразвивающего вида №32»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 – ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании письма министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 20.02.2017 года №47 -2643/17 – 11 «О незаконных сборах

денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве», руководствуясь

приказом управления образования администрации муниципального образования

Красноармейский район от 21.03.2017 года №421 «О мерах, направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу по недопущению незаконных сборов денежных средств в 2022 году.

2. Запретить репетиторство педагогов с воспитанниками и использования площадей

образовательного учреждения для репетиторства.

3. Разместить в холле образовательного учреждения ящик для обращения родителей по

предупреждению коррупции.

4. Регулярно (не реже 2-х раз в год) проводить анкетирование родителей по вопросам

привлечения родительских средств.

5. Ответственному за ведение сайта дошкольной образовательной организации разместить

данный приказ на сайте образовательного учреждения.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МДБОУ

«Детский сад общеразвивающего вида № 32»                                   Толстоброва Н. В.